
2023 年 12 月吉日 

 

お客さま各位 

株式会社図書館流通センター  

データ部部長 高橋安澄  

 

文字コード正規化参考テーブル（UNICODE）への文字追加のご案内                                                 

 

拝啓 貴館ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

さて、弊社の TRC MARC／T タイプをご活用いただくために、あくまでご参考としてではございます

が、「文字コード正規化参考テーブル」をご提供しております。このたび、下記の 5 文字を追加すること

といたしましたのでお知らせいたします。 

 

【テーブル掲載場所】 

TOOLi ＞ お知らせ ＞ MARC・各種データ ＞ 文字コード正規化参考テーブル 

※「文字コード正規化参考テーブル」の詳細につきましては、上記ページ内の「文字コード正規化参考テーブル」資料

「文字コード正規化テーブル（UNICODE）のご案内」をご参照ください。 

  

UCS2 UTF8 UCS2 UTF8

凛 51DB E5879B 凜 51DC E5879C

堯 582F E5A0AF 尭 5C2D E5B0AD

槇 69C7 E6A787 槙 69D9 E6A799

瑤 7464 E791A4 瑶 7476 E791B6

遙 9059 E98199 遥 9065 E981A5

正規化前 (TRC MARC提供文字） 正規化後

 

文字コード正規化の実施にあたっては、図書館システムの担当 SE 様とご相談をいただきたく、お願い

申し上げます。 

 

今後とも TRC MARC の品質向上に努めていく所存でございます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

       

                                      敬具 

 

問合せ先： （株）図書館流通センター データ部 

TEL 03（3943）6639   

E-mail trcdata@trc.co.jp 

 


